FUNDAÇÃO SOUSÂNDRADE – GTEC / CONCURSOS - Rua das Juçaras, quadra 44, nº. 28, Renascença I - São Luís-MA
Fones (98) 3221-7266 / 3221-2276 - Fax (98) 3232-2997 - E-mail: concursos@fsadu.org.br

CONCURSO PÚBLICO/ INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO MARANHÃO

EDITAL DE DIVULGAÇÃO nº. 027, de 20 de abril de 2015.

RETIFICAÇÃO DO RESULTADO DE RECURSOS CONTRA GABARITO OFICIAL

Edital de Concurso Público/ IFMA nº. 002, de 29/12/2014

A Fundação Sousândrade de Apoio ao Desenvolvimento da UFMA - FSADU, cumprindo o disposto no
Edital de Concurso Público/ IFMA nº. 002, de 29/12/2015, torna público, para conhecimento dos interessados, a
Retificação do resultado do julgamento dos recursos interpostos contra o Gabarito Oficial e/ou formulação de
questões da Prova Teórica de Múltipla Escolha do mencionado certame, tão somente no que diz respeito à área
de Conhecimento: Filosofia, conforme o que segue e, por conseguinte no disposto no Anexo Único.

CARGO  QUESTÃO / PROVA
GABARITO APÓS
FASE RECURSAL

Filosofia

Tipo A – 38, 46

NULAS
Tipo B – 50, 58

Tipo C – 45, 54

Tipo D – 34, 54

O texto do presente Edital, que estarão disponíveis para consulta no site oficial do Concurso Público:
www.fsadu.org.br/concursos.

São Luís - MA, 20 de abril de 2015.

Luciana Maria Pinto Gurgel Rocha Cordeiro
Superintendente da Fundação Sousândrade

              FUNDAÇÃO SOUSÂNDRADE – GTEC / CONCURSOS - Rua das Juçaras, quadra 44, nº. 28, Renascença I - São Luís-MA
Fones (98) 3221-7266 / 3221-2276 - Fax (98) 3232-2997 - E-mail: concursos@fsadu.org.br

ANEXO ÚNICO  – GABARITO OFICIAL APÓS FASE RECURSAL - FILOSOFIA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO MARANHÃO – IFMA
Concurso Público para provimento de vagas de professores da Carreira do Ensino Básico,
Técnico e Tecnológico – EBTT
Execução: Fundação Sousândrade
GABARITO APÓS FASE RECURSAL

Área de Conhecimento:

Filosofia

   TIPO A  TIPO B  TIPO C  TIPO D

C
o

n
h

e
ci

m
e

n
to

s
Es

p
e

cí
fi

co
s

31  D

B  E  E

32  C

D  A  C

33  B

C  A  A

34  E

C  C  NULA

35  A

B  D  E

36  B

E  B  C

37  C

B  D  A

38  NULA

A  C  D

39  E

E  B  E

40  A

C  E  B

41  B

D  A  B

42  E

A  B  C

43  B

D  B  D

44  D

C  C  A

45  A

B  NULA  A

46  NULA

E  E  E

47  E

A  A  C

48  C

B  B  D

49  A

C  E  C

50  D

NULA  B  B

51  E

E  C  A

52  B

A  D  B

53  B

B  A  C

54  C

E  NULA  NULA

55  C

D  E  E

56  A

C  C  A

57  E

A  A  B

58  C

NULA  D  E

59  D

E  E  B

60  A

A  C  D